
新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

この度の新型コロナウイルスによる感染症に罹患された皆様に、心よりお見舞い申し上げ

ます。また、医療従事者、行政当局をはじめ感染症防止にご尽力されている皆さまに、謝意

を申し上げます。 

 

当施設（オアシスサウナアスティル）の営業時間は、通常通り（正午 12:00～翌 10:00）

となっております。その中で以下の対策を行ってまいります。 

 

【重要なお知らせ】 

 当面の間、ご入館を「カード会員様」のみとさせて頂きます。当日入会（入会費・年会費

無料）でも可能です。 

 この対応は万が一、感染者が発覚した場合の入館者記録（履歴確認）の為の措置となりま

す。 

 

【施設としての取り組み】 

① リクライニングシート・レストランのお席・サウナ室内では間隔を空けてご利用頂いて

おります。 

② 館内の混雑回避の為、最大滞在人数を調整しております。その為、入館をお待ち頂く場

合がございます。 

③ ボディケア、リフレクソロジーの平日の営業を、土日祝と同様の翌 5時（最終受付 4時

30分）までとさせて頂きます。 

④ フロントに「ビニールカーテン」を設置いたしました。 

⑤ 定期消毒を強化してまいります。 

⑥ アルコール消毒液の増設を致しました。ご入館の際に手指の消毒をお願い致します。 

⑦ サウナ室は 1時間に 1回程度、換気の為、扉を開放させて頂きます。 

⑧ 入館の際、フロントにて、お客様の体調に関してのお声掛けをさせて頂きます。 
⑨ 一部の割引券、クーポンチケットの有効期限を延長致します。（対象の券種についてはス

タッフまでお問い合わせ下さい） 

 

 

【従業員に対する取り組み】 

① 接客時のマスクの着用を徹底致します。 

② 出勤前の検温を徹底しており、風邪症状や 37.5℃以上の発熱がある場合は自宅待機とさ

せております。 

③ 従業員の家族など、同居者に感染者や感染者への接触があることが判明した場合も出勤

停止とし、他の従業員との接触について実態把握を実施します。 



【お客様へのお願い】 

〇発熱や軽度であっても咳、咽頭痛等の症状がある方は、ご入店をお控え頂きますようお願

い致します。またご入館中に発熱や咳などの症状により体調がすぐれない場合には、当館

スタッフまでお申し出ください。 

〇フロントなどにお並びの際は、お客様同士の距離を取って頂くようお願い申し上げます。

（床に貼ってありますマークにお並び下さい） 

〇館内、特にサウナ室内では、大声での会話をお控えて頂くようお願い申し上げます。 

〇入館後、すぐに浴場のご利用をお願い申し上げます。 

〇当面の間、パウダールーム、及び浴場前脱衣所にセットしておりましたフェイスタオルを

撤去しております。予め各更衣ロッカー内にセットの上、お近くのスタッフまでお申し付

け頂ければご必要な枚数分 お持ち致します。 

 

今後の状況を鑑みながら、上記内容の変更・追加される場合がございますので、予めご了承

下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

2020年 6月 30日付 

オアシスサウナアスティル 


